
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG 
 

Số:         /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

               Bạch Đằng, ngày     tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg,  

ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới 

hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân 

nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ ngân sách Trung ương, tỷ lệ      

vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai đoạn 2023-2025,                          

trên địa bàn phường Bạch Đằng  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có 

công với cách mạng; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2024 của 

Thủ tướng Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở 

đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ 

trợ từ ngân sách Trung ương, tỷ lệ vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai 

đoạn 2023-2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Trưởng phòng 

Văn hóa - Xã hội phường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg 

ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc 

cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và 

tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ ngân sách Trung ương, tỷ lệ vốn hỗ trợ từ ngân sách 

địa phương giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn phường Bạch Đằng, gồm các ông, 

(bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thái Hòa - Phó Chủ tịch UBND phường; 

2. Phó Trưởng ban: 

- Ông Bùi Trung Mạnh - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Phó 

Trưởng ban thường trực; 

- Ông Nguyễn Huy Tưởng - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội: Phó Trưởng 

ban. 

3. Các thành viên Ban chỉ đạo: 

- Ông Vũ Văn Chí - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 



2 

 

- Bà Nguyễn Thị Chăm - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Ông Nguyễn Tiến Sinh - Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

- Bà Vũ Thị Trang - Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

- Bà Đoàn Thị Thảo - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Bà Trần Thanh Lâm - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Các ông, bà Tổ trưởng Tổ dân phố trên địa bàn phường. 

* Kính mời các ông, bà tham gia Ban chỉ đạo: 

- Bà Bùi Thị Chúc, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; 

- Các ông, bà Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân phường Bạch Đằng 

thực hiện chính sách hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở đối với hộ gia đình người 

có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ có khó khăn về nhà ở trên địa bàn 

phường, chỉ đạo tổ chức thực hiện chương trình hỗ trợ người có công với cách 

mạng về nhà ở theo thẩm quyền; tham mưu, đề xuất, báo cáo Ủy ban nhân dân 

phường việc thực hiện chương trình hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở. 

- Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị là cơ quan Thường trực của Ban 

Chỉ đạo, có trách nhiệm: dự thảo đề án hỗ trợ; xây dựng kế hoạch triển khai thực 

hiện Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg, ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ; làm đầu mối hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết định, tổng hợp phát 

sinh, vướng mắc và đề xuất giải quyết, báo cáo Ban Chỉ đạo. 

- Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND phường 

trong các hoạt động chỉ đạo, điều hành triển khai thực hiện Quyết định. 

- Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động kiêm nhiệm; kinh phí hoạt động của 

Ban Chỉ đạo theo quy định của Ủy ban nhân dân thành phố. 

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng các Phòng: 

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Văn hóa - Xã hội và các ông, bà có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.   
Nơi nhận: 

- UBND TP;      

- Sở Xây dựng;                                                                  

- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT, KTHT&ĐT.  

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
          Nguyễn Hoàng Minh 

 


	bookmark14
	bookmark12
	bookmark13
	bookmark15
	bookmark16
	bookmark17
	bookmark20
	bookmark18
	bookmark19
	bookmark21
	bookmark22
	bookmark33
	bookmark34
	bookmark35
	bookmark36

		2025-11-20T09:24:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Minh <hoangminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-20T10:04:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG <ubndpbachdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-20T10:04:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG <ubndpbachdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-20T10:04:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG <ubndpbachdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-20T10:04:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG <ubndpbachdang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




